
 

Il Prefetto di Barletta - Andria –Trani 
 

1 
 

PREMESSO che 

- con determina prot. n. 0031535 del 20/06/2024, è stata indetta la riproposizione della 

procedura di gara aperta sopra soglia comunitaria, ex art. 14, c. 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023 

– ai sensi dell’art. 71 del medesimo D. Lgs., verificatosi deserta, per l’affidamento del 

servizio di recupero, custodia e acquisto dei veicoli oggetto dei provvedimenti di sequestro 

amministrativo, fermo o confisca ai sensi dell’art. 214 bis del D. Lgs. 285/92, così come 

novellato dal decreto-legge n. 113/2018, convertito, con modificazioni, dalla Legge n. 

132/2018, per l’ambito provinciale di Barletta-Andria-Trani, per la durata di 60 mesi, per 

un valore complessivo di gara pari ad Euro 301.400,00;  

- il bando di gara è stato pubblicato sulla GUUE n. 447917 - 2024, sul sito istituzionale della 

Prefettura di Barletta Andria Trani nonché sulla Piattaforma Contratti Pubblici; 

- la procedura di gara è stata espletata in modalità telematica, avvalendosi del SISTEMA 

TELEMATICO in modalità ASP (Application Service Provider) reso disponibile da 

CONSIP spa sul sito www.acquistiinrete.it, ove ha pubblicato la procedura di gara n. 

4541794; 

- il Responsabile Unico del Progetto è la Dott.ssa Ottavia Loprieno; 

VISTO il Disciplinare di Gara, che, al punto 12, ha stabilito, tra l’altro, la data di scadenza per la 

presentazione delle offerte e della documentazione relativa alla procedura, esclusivamente 

attraverso il Sistema, entro e non oltre il termine perentorio delle ore 23:00 del 02 settembre 

2024; 

CONSIDERATO che: 

- le operazioni di verifica della documentazione amministrativa e le successive fasi della procedura 

di gara connesse alla valutazione delle offerte, secondo il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, saranno espletate a cura di 

una commissione giudicatrice, esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto, 

ai sensi dell’art. 19 del Disciplinare di Gara; 

- l’art. 93 del D. Lgs.36/2023 dispone che la nomina dei commissari e la costituzione della 

Commissione devono avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle 

offerte; 

RITENUTO di dover procedere alla nomina della Commissione prevista dall’art. 19 del 

Disciplinare di Gara; 

DECRETA 

Per tutto quanto sopra premesso, è istituita apposita Commissione Giudicatrice, così composta: 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
B
a
r
l
e
t
t
a
,
 
A
n
d
r
i
a
,
 
T
r
a
n
i
 
-
 
P
r
o
t
.
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
0
0
4
7
0
5
9
 
d
e
l
 
1
7
/
0
9
/
2
0
2
4

http://www.acquistiinrete.it/


 

Il Prefetto di Barletta - Andria –Trani 
 

2 
 

- Presidente: Dott. Maurizio RAMIREZ, funzionario dell’Agenzia del Demanio – Direzione 

Regionale Puglia e Basilicata; 

- Componente: Pietro LAVIOLA, ingegnere dell’Agenzia del Demanio – Direzione Regionale 

Puglia e Basilicata.; 

- Componente: dott.ssa Maria Ilenia Piazzolla, Vice Prefetto Aggiunto della Prefettura di 

Barletta Andria Trani.   

 

Si dà atto che la validità della nomina dei componenti della Commissione resta subordinata alle 

dichiarazioni di assenza di cause di incompatibilità, astensione e conflitto di interessi, rese ai 

sensi dell’art. 47 del D.P.R. 445/2000, che l'Ufficio Contabilità e Gestione Finanziaria – Servizi 

Generali e Attività Contrattuali provvederà ad acquisire da ciascun componente nominato, 

prima dell'insediamento dello stesso Organo. 

         

 

per la Prefettura-U.T.G. di Barletta-Andria-Trani                   per l’Agenzia del Demanio 

                    Il Vice Prefetto Vicario                                               Il Vicedirettore Regionale 

                     (Dott. Sergio Mazzia)                                                    (Dott. Antonio BINO) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Il Prefetto di Barletta - Andria –Trani 
 

3 
 

 

 

 

 

 

MIP/OL 


		2024-09-16T12:09:41+0000
	SERGIO MAZZIA


		2024-09-16T14:13:16+0000
	BINO ANTONIO




